
Další účastníci řízení: Evropská komise (zástupci: T. Maxian Rusche, B. Stromsky a L. Grønfeldt, zmocněnci), Dánské 
království (zástupci: C. Thorning, zmocněnec, ve spolupráci s R. Holdgaardem, advokat), Viasat Broadcasting UK Ltd 
(zástupci: S. Kalsmose-Hjelmborg a M. Honoré, advokater)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) TV2/Danmark A/S ponese vlastní náklady řízení a nahradí veškeré náklady řízení vynaložené Komisí a společností Viasat 
Broadcasting UK Ltd v prvním stupni, jakož i v řízení o tomto kasačním opravném prostředku.

3) Dánské království ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 48, 8.2.2016.

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 9. listopadu 2017 – Evropská komise v. TV2/ 
Danmark A/S, Royaume de Danemark, Viasat Broadcasting UK Ltd

(Věc C-656/15 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Státní podpory — Článek 107 odst. 1 SFEU — Veřejnoprávní vysílání — 
Opatření přijatá dánskými orgány vůči dánské televizní stanici TV2/Danmark — Pojem ‚podpory 

poskytované státem nebo ze státních prostředků‘“

(2018/C 005/05)

Jednací jazyk: dánština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská komise (zástupci: B. Stromsky, T. Maxian Rusche a L. Grønfeldt, 
zmocněnci)

Další účastníci řízení: TV2/Danmark A/S (zástupce: O. Koktvedgaard, advokat), Dánské království (zástupci: C. Thorning, 
zmocněnec, ve spolupráci s R. Holdgaard, advokat), Viasat Broadcasting UK Ltd (zástupci: M. Honoré a S. Kalsmose- 
Hjelmborg, advokater)

Vedlejší účastník podporující navrhovatelku: Kontrolní úřad ESVO (zástupci: C. Zatschler, M. Schneider, Í Isberg a C. Perrin, 
zmocněnci)

Výrok

1) Rozsudek Tribunálu ze dne 24. září 2015, TV2/Danmark v. Komise (T-674/11, EU:T:2015:684), se zrušuje v rozsahu, v němž 
jím bylo zrušeno rozhodnutí Evropské komise 2011/839/EU ze dne 20. dubna 2011 o opatřeních přijatých Dánskem (C 2/03) ve 
prospěch TV2/Danmark, která konstatovala, že příjmy z reklamy z let 1995 a 1996 převedené na společnost TV2/Danmark 
prostřednictvím Fonds TV2 představují státní podporu.

2) Žaloba na neplatnost podaná společností TV2/Danmark A/S proti rozhodnutí 2011/839 se zamítá.

C 5/4 CS Úřední věstník Evropské unie 8.1.2018



3) TV2/Danmark A/S ponese vlastní náklady a nahradí dále veškeré náklady řízení vynaložené Evropskou komisí a společností Viasat 
Broadcasting UK Ltd v prvním stupni, jakož i v řízení o kasačním opravném prostředku.

4) Dánské království a Kontrolní úřad ESVO ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 48, 8.2.2016.

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 9. listopadu 2017 – Viasat Broadcasting UK Ltd 
v. TV2/Danmark A/S, Evropská komise, Dánské království

(Věc C-657/15 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Státní podpory — Článek 107 odst. 1 SFEU — Veřejnoprávní vysílání — 
Opatření přijatá dánskými orgány vůči dánské televizní stanici TV2/Danmark — Pojem ‚podpory 

poskytované státem nebo ze státních prostředků‘ — Rozsudek Altmark“

(2018/C 005/06)

Jednací jazyk: dánština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Viasat Broadcasting UK Ltd (zástupci: M. Honoré a S. Kalsmose- 
Hjelmborg, advokáti)

Další účastníci řízení: TV2/Danmark A/S (zástupce: O. Koktvedgaard, advokát), Evropská komise (zástupci: B. Stromsky, 
T. Maxian Rusche a L. Grønfeldt, zmocněnci), Dánské království (zástupci: C. Thorning, zmocněnec, ve spolupráci 
s R. Holdgaardem, advokátem)

Výrok

1) Rozsudek Tribunálu ze dne 24. září 2015, TV2/Danmark v. Komise (T 674/11, EU:T:2015:684), se zrušuje v rozsahu, v němž 
jím bylo zrušeno rozhodnutí Evropské komise 2011/839/EU ze dne 20. dubna 2011 o opatřeních přijatých Dánskem (C 2/03) ve 
prospěch TV2/Danmark, která konstatovala, že příjmy z reklamy z let 1995 a 1996 převedené na společnost TV2/Danmark 
prostřednictvím Fonds TV2 představují státní podporu.

2) Kasační opravný prostředek se ve zbytku zamítá.

3) Žaloba na neplatnost podaná společností TV2/Danmark A/S proti rozhodnutí 2011/839 se zamítá.

4) TV2/Danmark A/S ponese vlastní náklady a nahradí dále polovinu nákladů vynaložených společností Viasat Broadcasting UK Ltd 
v řízení o kasačním opravném prostředku, jakož i veškeré její náklady vynaložené v řízení v prvním stupni.

5) Viasat Broadcasting UK Ltd ponese polovinu vlastních nákladů vynaložených v řízení o tomto kasačním opravném prostředku.

6) Evropská komise a Dánské království ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 222, 20.6.2016.

8.1.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 5/5


